คำนำ

โครงการพัฒนาห้องเรียน ASEAN School Online จัดทำขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อพัฒนาการดำเนินการ จัดการข้อมูลงานแผนงานให้มีประสิทธิภาพโดยดำเนินโครงการอย่างเป็นระบบ  นับตั้งแต่การศึกษาสภาพปัจจุบัน ปัญหาและความต้องการ การกำหนดจุดพัฒนา  การวางแผน  การปฏิบัติงานตามแผนการนิเทศติดตามผล และประเมินโครงการ  เพื่อนำผลการประเมินโครงการไปใช้ในการพัฒนางานอย่างต่อเนื่องและเป็นระบบ ครูทุกคนได้รับการนิเทศการเรียนการสอนและนำผลไปพัฒนาการเรียนการสอนให้มีคุณภาพมากขึ้น เพื่อใช้เป็นคู่มือสู่การปฏิบัติจริง การดำเนินงานของทุกฝ่ายมีประสิทธิภาพส่งผลให้โรงเรียนสามารถจัดการเรียนการสอนมีคุณภาพตามจุดหมายของหลักสูตร

ขอขอบคุณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์ ที่ได้เห็นความสำคัญในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ที่ทันสมัยให้กับโรงเรียนในจังหวัดสุรินทร์ โดยการจัดสรรงบประมาณสนับสนุน ห้องเรียน ASEAN School Online คณะกรรมการสถานศึกษา ผู้บริหารครูและบุคลากรและผู้มีส่วนได้ส่วนเสียในการสานต่อการพัฒนาคุณภาพการศึกษาโรงเรียนศรีณรงค์พิทยาลัย และโครงการพัฒนาห้องเรียน ASEAN School Online ทำให้การดำเนินงานบรรลุผลตามเป้าหมายที่กำหนด  
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สรุปผลการประเมินผลการปฏิบัติงานตามวัตถุประสงค์
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สรุปผลการประเมินความพึ่งพอใจ
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สรุปผลความสำเร็จของโครงการ
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ผนวก
ประมวลภาพกิจกรรม
ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
สรุปผลการปฏิบัติงานโครงการ ห้องเรียน ASEAN School Online
แผนพัฒนาการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ  แผนงานบริหารวิชาการ
ปีการศึกษา  2557
โรงเรียนศรีณรงค์พิทยาลัย  สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 33  

1. วัตถุประสงค์
1.1. เพื่อให้นักเรียนได้เรียนรู้สื่อผสมที่ทันสมัย 
1.2. เพื่อให้นักเรียนสามารถใช้สื่อในการเรียนรู้เพิ่มเติมและประยุกต์ใช้
1.3. เพื่อเพิ่มผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนประจำปีการศึกษา 2557
2. ผู้รับผิดชอบโครงการ นายกฤษณา  กิตติลาภ
3. กิจกรรมที่ดำเนินการ
3.1. บริการห้องเรียน School Online เพื่อการศึกษา วันจันทร์-วันศุกร์ เวลา 08.45-16.30 น.
3.2. ใช้สอนใน 5 รายวิชาหลัก 
3.3. ห้องเรียนติวเตรียมความพร้อม O-net ปีการศึกษา 2557
3.4. ใช้สอนซ่อมเสริมรายวิชาต่าง ๆ
3.5. ห้องนำเสนองานสำหรับครู
4. ค่าใช้จ่ายโครงการ/กิจกรรม
องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์,สพม.33
5. ผลการปฏิบัติงาน  (() ดำเนินการเสร็จสิ้น   (  ) กำลังดำเนินการ   (  ) ยังไม่ได้ดำเนินการ
6. ผลการดำเนินการมีความสอดคล้องกับวัตถุประสงค์ทุกข้อเพียงใด
(( ) สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ทุกข้อ
(     ) สอดคล้องกับวัตถุประสงค์บางข้อ

(     ) ข้อดำเนินการไม่สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ทุกข้อ คือ ..........................................................
7. ผลสำเร็จของโครงการ/กิจกรรม
ด้านปริมาณ
7.1.1 นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 – ชั้นมัธยมปีที่ 6 ร้อยละ 80 ได้เรียนรู้การใช้ห้องเรียน
ด้านคุณภาพ
7.2.1 นักเรียนมีความรู้ความสามารถในการใช้สื่อผสมที่ทันสมัย
7.2.2 นักเรียนสามารถนำความรู้ประกอบกับรายวิชาที่สอน 5 วิชาหลัก
7.2.3 เพิ่มผลสัมฤทธิ์ ทางการเรียนทั้งระบบของนักเรียนประจำปีการศึกษา 2557
8. ปัญหาและอุปสรรค  
จำนวนนักเรียนที่เข้าใช้สื่อจำนวนมากยังไม่กล้าใช้สื่อ
นักเรียนที่สามารถนำความรู้มาประยุกต์ใช้ในราวิชาต่าง ๆ ยังมีจำนวนน้อย
นักเรียนมีกิจกรรมเสริมมาก จึงไม่สามารถศึกษาเพิ่มเติมในช่วงเวลาที่กำหนดได้
9. แนวทางแก้ไข/ข้อเสนอแนะเพื่อการพัฒนา
สร้างเครือข่ายสำหรับนักเรียนที่สนใจ เลือกผู้เรียนในกิจกรรมต่าง ๆ
ควรจัดกิจกรรมที่เน้นการพัฒนาการเรียนรู้ด้านคอมพิวเตอร์มากขึ้น
ควรมีการจัดกิจกรรมเกี่ยวกับในการใช้สื่อให้นักเรียนได้ศึกษาเพิ่มมากขึ้น

10. การประเมินผลการปฏิบัติงานตามวัตถุประสงค์
ระดับดีมาก

ร้อยละ 36.22
ระดับดี


ร้อยละ 47.94
ระดับปานกลาง

ร้อยละ 11.50
ระดับพอใช้

ร้อยละ 4.33
11. การประเมินความพึงพอใจของนักเรียนที่มีต่อการเข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม
ระดับดีมาก

ร้อยละ 72.02
ระดับดี


ร้อยละ 21.82
ระดับปานกลาง

ร้อยละ 3.73
ระดับพอใช้

ร้อยละ 1.43
12. สรุปผลสำเร็จของโครงการ/กิจกรรม ตามตัวชี้วัดผลสำเร็จของแผนยุทธศาสตร์
((  )  เป็นที่น่าพอใจ
(     )  ต้องปรับปรุง
ลงชื่อ 




ผู้รายงาน
( นายกฤษณา  กิตติลาภ )
ตำแหน่ง ครู
ลงชื่อ 




ผู้รับรายงาน
( อภินันท์  จันทเขต )
ผู้อำนวยการโรงเรียนศรีณรงค์พิทยาลัย
สรุปผลการประเมินผลการปฏิบัติงานตามวัตถุประสงค์
โครงการ/กิจกรรม ห้องเรียน ASEAN School Online ปีการศึกษา 2557
แผนพัฒนาการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ
โรงเรียนศรีณรงค์พิทยาลัย  สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 33  

เป็นการแสดงความคิดเห็นของนักเรียน  จำนวน 50 คน
	ข้อที่
	วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม
	ระดับความพึงพอใจ

	
	
	ดีมาก
	ดี
	ปานกลาง
	พอใช้

	1
	เพื่อให้นักเรียนได้เรียนรู้สื่อผสมที่ทันสมัย
	60.01
	21.49
	16.50
	2.00

	2
	เพื่อให้นักเรียนสามารถใช้สื่อในการเรียนรู้เพิ่มเติมและประยุกต์ใช้
	20.33
	61.67
	10.00
	8.00

	3
	เพื่อเพิ่มผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนประจำปีการศึกษา 2557
	28.33
	60.67
	8.00
	3.00

	สรุปผลการประเมิน
	36.22
	47.94
	11.50
	4.33


ผลการแสดงความคิดเห็นของนักเรียนในการเข้าร่วมโครงการ ห้องเรียน ASEAN School Online ผู้แสดงความคิดเห็น มีความพึงพอใจ
ระดับดีมาก

ร้อยละ 36.22
ระดับดี


ร้อยละ 47.94
ระดับปานกลาง

ร้อยละ 11.50
ระดับพอใช้

ร้อยละ 4.33
แสดงให้เห็นว่า ผลของการดำเนินการ

( () สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ทุกข้อ
(     ) สอดคล้องกับวัตถุประสงค์บางข้อ

(     ) ข้อดำเนินการไม่สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ทุกข้อ คือ ..........................................................

สรุปผลการประเมินความพึ่งพอใจของนักเรียนที่มีต่อการเข้าร่วมโครงการ
โครงการ ห้องเรียน ASEAN School Online ปีการศึกษา 2557
แผนพัฒนาการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ
โรงเรียนศรีณรงค์พิทยาลัย  สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 33  

เป็นการแสดงความคิดเห็นของนักเรียน  จำนวน 50 คน
	ข้อที่
	วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม
	ระดับคุณภาพ

	
	
	ดีมาก
	ดี
	ปานกลาง
	พอใช้

	1
	นักเรียนมีระเบียบวินัยตามคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของโรงเรียน
	74.44
	22.56
	2.00
	1.00

	2
	นักเรียนเป็นผู้รู้จักใฝ่เรียนอย่างมีวิจารณญาณมีความเป็นประชาธิปไตยใส่ใจฝึกฝนจนเกิดทักษะในการปฏิบัติ
	61.56
	31.44
	4.00
	3.00

	3
	นักเรียนมีความเป็นไทย และมีบุคลิกภาพดี
	52.50
	40.11
	6.39
	1.00

	4
	ความรู้ที่ได้รับ
	79.00
	13.00
	6.00
	2.00

	5
	ประโยชน์ต่อการเข้าร่วมกิจกรรม
	74.10
	21.40
	3.00
	1.50

	6
	การเข้าร่วมกิจกรรม
	96.50
	2.40
	1.00
	0.10

	สรุปผลการประเมิน
	73.02
	21.82
	3.73
	1.43


สรุปผลการแสดงความคิดเห็นของนักเรียน ในการเข้าร่วมโครงการ ห้องเรียน ASEAN School Online ผู้แสดงความคิดเห็น มีความพึงพอใจ

ระดับดีมาก

ร้อยละ 73.02
ระดับดี


ร้อยละ 21.82
ระดับปานกลาง

ร้อยละ 3.73
ระดับพอใช้

ร้อยละ 1.43
แสดงให้เห็นว่า ผลของการดำเนินการ

( ดีมาก

(ดี

( ปานกลาง

( พอใช้
สรุปผลความสำเร็จของโครงการ/กิจกรรม ห้องเรียน ASEAN School Online
ปีการศึกษา 2557
แผนพัฒนาการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ
โรงเรียนศรีณรงค์พิทยาลัย  สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 33  

ตัวชี้วัดผลสำเร็จของแผนยุทธศาสตร์ของแต่ละกิจกรรม
	ข้อที่
	โครงการ/กิจกรรม
	ตัวชี้วัด
	ผลสำเร็จ
	ระดับคุณภาพ

	
	
	
	
	ดีมาก
	ดี
	ปานกลาง
	พอใช้

	1
	โครงการ ห้องเรียน AEC School Online
	การสังเกต
	
	56.45
	32.44
	11.11
	-

	
	
	แบบประเมิน
	
	45.45
	32.33
	22.22
	-

	สรุปผลสำเร็จ
	50.95
	32.39
	16.67
	-


ภาพ
กิจกรรมประกอบ
ผลสอบ -Onet

ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนเทียบปีการศึกษา 2556-2557 O-net
นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน (O-net) สูงขึ้นอย่างร้อยละ 3 

เปรียบเทียบผลทดสอบระดับชาติ (O-NET) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ระหว่าง ปีการศึกษา 2556 และ ปีการศึกษา 2557

	กลุ่มสาระการเรียนรู้
	ปีการศึกษา
	ผลการเปรียบเทียบ

	
	2556
	2557
	เพิ่ม
	ร้อยละ
	ลด
	ร้อยละ

	ภาษาไทย
	37.78
	32.12
	-
	-
	-5.66
	14.98

	คณิตศาสตร์
	21.66
	22.66
	+1.00
	4.61
	-
	-

	วิทยาศาสตร์
	31.76
	33.25
	+1.49
	4.69
	-
	-

	สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม
	35.20
	41.77
	+6.57
	18.66
	-
	-

	สุขศึกษา และพลศึกษา
	52.16
	56.65
	+4.49
	8.60
	-
	-

	ศิลปะ*
	39.46
	43.40
	+3.94
	9.98
	-
	-

	การงานอาชีพและเทคโนโลยี
	38.59
	41.92
	+3.33
	8.62
	-
	-

	ภาษาต่างประเทศ
	26.39
	25.81
	-
	-
	-0.58
	2.19

	รวมทั้งหมด
	
	
	0.86
	2.90
	
	



พบว่า  ผลการเปรียบเทียบคะแนนการทดสอบระดับชาติ (O-NET) ระหว่างปีการศึกษา 2556 และ ปีการศึกษา 2557 โดยรวม 8 กลุ่มสาระเพิ่มขึ้น ร้อยละ 2.90 กลุ่มสาระการเรียนรู้ที่มีระดับผลคะแนนเพิ่มขึ้นจำนวน 6 กลุ่มสาระ มากที่สุดคือ กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม คิดเป็นร้อยละ 18.66  รองลงมากลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษา และพลศึกษา คิดเป็นร้อยละ 8.60 กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะฯ คิดเป็นร้อยละ 9.98 กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพและเทคโนโลยี คิดเป็นร้อยละ 8.62 กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์   คิดเป็นร้อยละ 4.69 และกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ คิดเป็นร้อยละ 4.61 *โดยเฉพาะกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะฯ มีคะแนนสอบสูงกว่าคะแนนมาตรฐานระดับประเทศ(43.14/43.40)

การเปรียบเทียบผลทดสอบระดับชาติ (O-NET) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ระหว่าง ปีการศึกษา 2556 และ ปีการศึกษา 2557

	กลุ่มสาระการเรียนรู้
	ปีการศึกษา
	ผลการเปรียบเทียบ

	
	2556
	2557
	เพิ่ม
	ร้อยละ
	ลด
	ร้อยละ

	ภาษาไทย
	39.30
	45.77
	+6.47
	16.46
	-
	-

	คณิตศาสตร์
	16.56
	18.07
	+1.51
	9.12
	-
	-

	วิทยาศาสตร์
	26.09
	27.43
	+1.34
	5.14
	-
	-

	สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม
	27.38
	35.71
	+8.33
	12.16
	-
	-

	สุขศึกษา และพลศึกษา
	56.21
	51.00
	
	
	-5.21
	9.27

	ศิลปะ
	25.30
	36.83
	+11.53
	45.57
	-
	-

	การงานอาชีพและเทคโนโลยี
	41.38
	44.63
	
+3.25
	7.85
	-
	-

	ภาษาต่างประเทศ
	18.69
	17.74
	-
	-
	-0.95
	5.08

	รวมทั้งหมด
	
	
	+3.28
	
	-
	-



พบว่า  ผลการเปรียบเทียบคะแนนการทดสอบระดับชาติ (O-NET) ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 เปรียบเทียบระหว่างปีการศึกษา 2556 และ ปีการศึกษา 2557 โดยรวม 8 กลุ่มสาระเพิ่มขึ้น ร้อยละ 3.28 กลุ่มสาระการเรียนรู้ที่มีระดับผลคะแนนเพิ่มขึ้น 6 กลุ่มสาระ มากที่สุด คือ กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ ร้อยละ 45.57 รองลงมาคือ กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย คิดเป็นร้อยละ 16.46 กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ร้อยละ 12.16 กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ ร้อยละ 9.12 กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพและเทคโนโลยี ร้อยละ 7.85 และกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ คิดเป็นร้อยละ 5.14 โดยกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ มีค่าเฉลี่ยสูงกว่าค่าเฉลี่ยระดับประเทศ (34.64/36.83) คิดเป็นร้อยละ 45.57  

